

Erdbeerrahmtorte 950g

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: Erdbeeren 31,6%, RAHM, Wasser, EIER (aus Bodenhaltung), Zucker, WEIZENmehl, MANDELN, WEIZENstärke, Glukose, MagerMILCHpulver, Wachsmaisstärke, Emulgator: E472b, Emulgator: E472a, Emulgator: E475, Backtriebmittel: E450, Antiklumpmittel: E341, modifizierte Maisstärke, Backtriebmittel: E500, Palmöl, Verdickungsmittel: E415, Geliermittel: Pektin, Malzmehl (aus GERSTE), Konzentrat aus Karotten, Aroma, Konzentrat aus schwarzer Johannisbeere, Zitronensaft aus Konzentrat, Erdbeersaft aus Konzentrat, Stabilisator: E450a, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: E331, Säuerungsmittel: E333, Konservierungsstoff: E202, Geliermittel: E407, Gelier- und Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Erdbeeraroma

Allergene: Kann Sesam, Baumnüsse, Haselnüsse enthalten.

1 Portion 120	Nährwerte		1 Portion 120 g	%*
	100 g			
669	Energie	669 kJ (160 kcal)	803 kJ/ 192 kcal	10%
10%*	Fett	10 g	12 g	17%
	davon gesättigte Fettsäuren	1.3 g	1.6 g	8%
	Kohlenhydrate	15 g	18 g	7%
	davon Zucker	12 g	14 g	16%
	Ballaststoffe	1.0 g	1.2 g	5%
	Eiweiß	2.7 g	3.2 g	6%
160	Salz	0.0 g	0.0 g	0%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.

Fruchtrahmtorte 950g

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: Früchte 31,6%, RAHM, Wasser, EIER (aus Bodenhaltung), Zucker, WEIZENmehl, MANDELN, WEIZENstärke, Glukosesirup, MagerMILCHpulver, Wachsmaisstärke, Emulgator: E472b, Emulgator: E472a, Emulgator: E475, Backtriebmittel: E450, Antiklumpmittel: E341, modifizierte Maisstärke, Backtriebmittel: E500, Palmöl, Verdickungsmittel: E415, Malzmehl (aus GERSTE), Aroma, Stabilisator: E450a, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsstoff: E202, Stabilisator: E332

Allergene: Kann Sesam, Baumnüsse, Haselnüsse enthalten.

1 Portion 120	Nährwerte		1 Portion 120 g	%*
	100 g			
675	Energie	675 kJ (161 kcal)	810 kJ/ 193 kcal	10%
10%*	Fett	10 g	12 g	17%
161	davon gesättigte Fettsäuren	1.3 g	1.6 g	8%
	Kohlenhydrate	16 g	19 g	7%
	davon Zucker	10 g	12 g	13%
	Ballaststoffe	1.6 g	1.9 g	8%
	Eiweiß	2.4 g	2.9 g	6%
	Salz	0.0 g	0.0 g	0%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen
(2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.

Schwarzwälder 800gr

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: RAHM, Zucker, Sauerkirschen, EIER (aus Bodenhaltung), WEIZENmehl, Wasser, Kakaomasse, WEIZENstärke, Emulgator: E472a, Kirsch, Emulgator: E472b, Emulgator: E475, Kakaopulver, Feuchthaltemittel Sorbit, Kakaobutter, Backtriebmittel: E450, Glucosesirup, Dextrose, Antiklumpmittel: E341, Backtriebmittel: E500, Verdickungsmittel: E1422, Maisstärke, Wachsmaisstärke, MagerMILCHpulver, Verdickungsmittel: E415, Kokosöl, Malzmehl (aus GERSTE), Aroma, Maraschino 0,2%, Invertzucker, Salfett, Emulgator SOJALecithin, Stabilisator: E450a, Emulgator: E470b

Allergene: Kann Sesam, Baumnüsse, Mandeln, Haselnüsse enthalten.

1 Portion 100	Nährwerte		1 Portion 100 g	%*
	100 g			
1069	Energie	1069 kJ (255 kcal)	1069 kJ/ 255 kcal	13%
13%*	Fett	14 g	14 g	20%
	davon gesättigte Fettsäuren	2.6 g	2.6 g	13%
	Kohlenhydrate	29 g	29 g	11%
	davon Zucker	18 g	18 g	20%
	Ballaststoffe	1.7 g	1.7 g	7%
	Eiweiß	3.7 g	3.7 g	7%
255	Salz	0.0 g	0.0 g	0%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.

Schwedentorte 940g

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: Wasser, Zucker, RAHM, EIER (aus Bodenhaltung), MANDELN, WEIZENmehl, modifizierte Kartoffelstärke, MagerMILCHpulver, Glukose, Dextrose, Feuchthaltemittel: E422, MILCHzucker, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbit, WEIZENstärke, Aprikosenmark, Glucosesirup, Emulgator: E475, Emulgator: E471, Aroma, Konservierungsmittel E281, Emulgator: E472a, Malzmehl (aus GERSTE), Maisstärke, Emulgator: E472b, Backtriebmittel: E450, Geliermittel Gelatine, Antiklumpmittel: E341, Stabilisator: E401, Backtriebmittel: E500, Verdickungsmittel: E415, Geliermittel: Pektin, Gelier- und Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Salfett, Farbstoff: E101, Farbstoff: E160b, Invertase, Konservierungsstoff: E202, Farbstoff: E100, Farbstoff: E141, Emulgator: E470b

Allergene: Kann Sesam, Baumnüsse, Haselnüsse enthalten.

1 Portion 120	Nährwerte		1 Portion 120 g	%*
	100 g			
893	893 kJ (213 kcal)		1072 kJ/ 256 kcal	13%
13%*	9.4 g		11 g	16%
	1.1 g		1.3 g	7%
	30 g		36 g	14%
	25 g		30 g	33%
	0.9 g		1.1 g	4%
	3.3 g		4.0 g	8%
	0.0 g		0.0 g	0%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.

St. Honorétorte 750g

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: RAHM, Zucker, WEIZENmehl (aus IP-SUISSE-Getreide), EIER (aus Bodenhaltung), Palmöl, Rapsöl, MILCH, MagerMILCHpulver, WEIZENmehl, Wasser, BUTTERfett, Wachsmaisstärke, modifizierte Kartoffelstärke, Dextrose, Kirsch, modifizierte Maisstärke, Maisstärke, Kochsalz jodiert, Palmfett, Stabilisator: E450a, Salfett, Kochsalz, Stabilisator: E401, Emulgator: E472a, Emulgator: E471, Aroma, Backtriebmittel: E450, Feuchthaltemittel Sorbit, Farbstoff: E101, Farbstoff: E160b, Emulgator: E470b, Backtriebmittel: E500

Allergene: Kann Soja, Erdnüsse, Sesam, Baumnüsse, Mandeln, Haselnüsse enthalten.

1 Portion 90	Nährwerte		1 Portion 90 g	%*
	100 g			
1456	Energie	1456 kJ (348 kcal)	1310 kJ/ 313 kcal	16%
16%*	Fett	27 g	24 g	34%
	davon gesättigte Fettsäuren	4.9 g	4.4 g	22%
	Kohlenhydrate	27 g	24 g	9%
	davon Zucker	13 g	12 g	13%
	Ballaststoffe	0.5 g	0 g	0%
	Eiweiß	4.2 g	3.8 g	8%
348	Salz	0.3 g	0.27 g	5%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.

Williamstorte Choc 850g

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: Birnen 28,2%, RAHM, Zucker, EIER (aus Bodenhaltung), Wasser, Kakaopulver 2,6%, Palmöl, MILCH, Kakaomasse 1,7%, WEIZENmehl, WEIZENstärke, Kakaobutter, Emulgator: E472a, Emulgator: E472b, Emulgator: E475, Feuchthaltemittel Sorbit, Geliermittel Gelatine, Backtriebmittel: E450, Antiklumpmittel: E341, Backtriebmittel: E500, Säuerungsmittel: Zitronensäure, MagerMILCHpulver, Verdickungsmittel: E415, Malzmehl (aus GERSTE), Aroma, Sonnenblumenöl, Emulgator SOJALecithin, Glucosesirup, Festigungsmittel: E509, Trennmittel: E553b, Konservierungsmittel: NatriummetabiSULFIT

Allergene: Kann Lupinen, Haselnüsse, Mandeln enthalten.

1 Portion 105	Nährwerte		1 Portion 105 g	%*
	100 g			
979	979 kJ (234 kcal)		1028 kJ/ 246 kcal	12%
12%*	15 g		16 g	23%
	3.6 g		3.8 g	19%
	23 g		24 g	9%
	16 g		17 g	19%
	2.2 g		2.3 g	9%
	3.4 g		3.6 g	7%
	0.0 g		0.0 g	0%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.

Williamstorte Hell 850g

MIGROS
Gourmessa

Zutatenliste: Birnen 31,9%, RAHM, EIER (aus Bodenhaltung), Zucker, Wasser, Williams 2,6%, MANDELN, WEIZENmehl, WEIZENstärke, Palmöl, Geliermittel Gelatine, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Kakaopulver, Emulgator: E472b, Emulgator: E472a, Emulgator: E475, Backtriebmittel: E450, Antiklumpmittel: E341, Backtriebmittel: E500, Verdickungsmittel: E415, Malzmehl (aus GERSTE), Aroma, Festigungsmittel: E509, Sonnenblumenöl, Emulgator SOJAlecithin, Konservierungsmittel: NatriummetabiSULFIT

Allergene: Kann Lupinen, Haselnüsse enthalten.

1 Portion 105	Nährwerte		1 Portion 105 g	%*
		100 g		
822	Energie	822 kJ (196 kcal)	863 kJ/ 206 kcal	10%
10%*	Fett	13 g	14 g	20%
	davon gesättigte Fettsäuren	1.8 g	1.9 g	10%
	Kohlenhydrate	17 g	18 g	7%
	davon Zucker	11 g	12 g	13%
	Ballaststoffe	1.2 g	1.3 g	5%
	Eiweiß	3.1 g	3.3 g	7%
196	Salz	0.0 g	0.0 g	0%

* der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (2000kcal /8400kjoule)

Das Produkt entspricht den Vorgaben des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Bei Fragen zum Produkt oder den Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an: Genossenschaft Migros Basel, Gastronomie. Tel.: +41 58 5175 5704.